
oC

[ZDRAVOTNICKÁZÁCHRANNÁ SLUŽBA) ÚRO DOK
1 ÚSTECKÉHO KRAJE
| příspěvková organizace

Hest ned bb
o0 ao

 

a
r
e

Počet listů:

Počet příloh:

DOHODA

o spolupráci

mezi

Zdravotnickou záchrannou službou

Usteckého kraje, p.o.

a

Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje

DSA, a.s.

Ústí nad Labem, 2015  



 

Dohoda o spolupráci při zabezpečení speciálních záchranných činností ve

l)

2)

3)

1)

2)

výšce a nad volnou hloubkou leteckou technikou DSA a.s.

(dále jen „dohoda“)

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. , IČ: 00829013, se sídlem

Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A, P.O.Box 44, PSČ 40011, zastoupená

MUDr. Iljou Deylem, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48,

400 02 Ústí nad Labem (dále jen „ZZS ÚK“)

a

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, se sídlem Horova 1340/10, PSČ 400 01,

Ustí nad Labem, IČ: 70886300, zastoupený ředitelem Hasičského záchranného sboru

Ústeckého kraje, plk. Ing. Romanem Vyskočilem ( dále jen „HZS UK“)

a

DSA a.s., se sídlem Mladoboleslavská, hala č.58, Praha 9 — Kbely, PSČ 197 21, IČ:

63216744, zastoupená prvním místopředsedou představenstva Danielem Tučkem

(dále jen „DSA“)

(všichni dále jen „účastníci“)

se dohodli na následujícím:

I.
Předmět a účel dohody

Účastníci této dohody se v souladu s $ 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „zákon“) apodle $ 15 písm. a) vyhlášky Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb.,

o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) dohodli na následující formě písemné

dohody v rámci integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), která vychází

z působnosti a předmětu činnosti účastníků a upravuje zásady jejich spolupráce.

Účelem této dohody je vytvoření organizačního rámce při vzájemné součinnosti a

spolupráci.  



 

I.

Podmínky dohody

Účastníci se dohodli:

1) Na vzájemné spolupráci při plnění úkolů při záchranných činnostech, zejména při

záchraně zdraví a života, formou práce ve výškách a nad volnou hloubkou s

vrtulníkem DSA a.s. Hradec Králové při pracovišti Letecké záchranné služby Ústí nad

Labem při ZZS ÚK p.o.

2) Na společném plánování a provádění pokračujícího, případně základního výcviku pro

maximální celkový počet šesti leteckých záchranářů HZS ÚK s kvalifikací „LZ“ a LZ-

V“, a to vždy v souladu s platnou metodikou a směrnicemi (DSA a.s., Letecká služba

Policie Česká republiky), a tím udržování potřebné odbornosti všech leteckých

záchranářů HZS UK pro tyto činnosti. Finanční krytí výcviku LZ HZS ÚK zajišťuje

ZZS ÚK, p.o. z neinvestiční účelové © dotace Ministerstva zdravotnictví České

republiky vrámci dotačního programu „Financování připravenosti poskytovatele

zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací

podle zákonač.374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě“.

3) Na spolupráci při zajišťování permanentní připravenosti letecké záchranné služby

4)

5)

6)

k provádění speciálních záchranných činností ve výšce a nad volnou hloubkou tak, že:

a) HZS zajistí pohotovost leteckého záchranáře HZS ÚK minimálně 6 x měsíčně

přímo na pracovišti letecké záchranné služby Ústeckého kraje, nedohodnou-li se

pověřené osoby účastníků dohody jinak

b) HZS zajistí, pokud nebude možné při provádění speciální záchrany realizovat

dopravu leteckých záchranářů HZS ÚK zpět na základnu letecké záchranné služby

Ústeckého kraje pomocí vrtulníku DSA, dopravu leteckého záchranáře zpět na

stanici HZS ÚK, případně zpět na pracoviště letecké záchranné služby Ústeckého

kraje.
c) Letecká záchranná služba Ústeckého kraje zajistí službu leteckého záchranáře

HZS ÚK přímo na svém pracovišti minimálně 6x měsíčně, nedohodnou-li se

pověřené osoby účastníků dohody jinak.

Na společné materiálně technické pomoci při zajišťování výcviku i vlastních

záchranných činností.

Na neprodleném informování o zásadních změnách v přehledech kontaktních údajůči

změnách, které by mohly mít negativní vliv na plnění této dohody.

Že veškeré prostředky a vybavení používané při výcviku a vlastních činnostech

účastníků této dohody musí odpovídat platným právním předpisům a normám.

7) Že účastník této dohody, který řídil činnost, při které došlo kůúrazu nebo škodě,

poskytne veškerou nezbytnou součinnost při šetření úrazu nebo škody a postoupí

dokumentaci týkající se úrazu nebo škody ostatním účastníkům. Tím není vyloučena

 

 



l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

 

odpovědnost jednotlivých osob na straně účastníků této dohody za úmyslně

způsobenou škodu.

8) Že nebezpečí škody na zdraví osob tvořících posádku vrtulníku nese ten účastník,

který dotyčného poškozeného vyslala k plnění úkolů podle této dohody. Stejným

způsobem bude řešena i škoda na nasazeném materiálu. To však neplatí v případě, kdy

je škoda způsobená úmyslně nebo v důsledku zanedbání platných předpisů nebo

platných směrnic. V takovém případě je poškozený účastník této dohody oprávněn

žádat náhradu vzniklé škody vůči účastníku této dohody, který škodu zavinil.

9) Všichni účastníci této dohody provedou nejpozději do 31. ledna následujícího roku

společné vyhodnocení plnění této dohody za uplynulý kalendářní rok.

III.

Závěrečná ustanovení

Tato dohoda nahrazuje předchozí Dohodu o spolupráci při zabezpečení speciálních

leteckých činností ve výšce a nad volnou hloubkou leteckou technikou DSA a.s.uzavřenou

mezi smluvními stranami Ústecký kraj, ZZS UK, p.o., DSA, a.s. a HZS dne 25.10.2011.

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s nabytím účinnosti dnem podpisu zástupců

všech smluvních stran.

Platnost této smlouvy může být písemně ukončena kdykoliv vzájemným písemným

ujednáním účastníků této dohody.

Dohodu lze vypovědět písemně bez udání důvodu s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné

výpovědi účastníka ostatním účastníkům této dohody.

Případná neplatnost některého ustanovení této dohody nemá vliv na platnost dohody jako

celku.

Změny a doplňky této dohody mohou být provedeny pouze písemnými, očíslovanými

dodatky a to po vzájemné dohodě všech účastníků. Tyto dodatky se stávají nedílnou

součástí dohody.

Tato dohoda nestanoví žádné finanční nároky mezi stranami.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech originálech, z nichž každý z účastníků této dohody

obdrží po jednom výtisku.

Neoddělitelnou součástí této dohody jsou přílohy:

Příloha č. | — Kontaktní údaje všech účastníků.

Příloha č. 2 — Minimum leteckého záchranáře — zdravotnické činnosti

 



V Ústí nad Labem dne 1.7.2015

V Hradci Králové dne 1.7.2015

 

 



 

Příloha č. 1

Kontaktní údaje všech účastníků

Pro aktivaci ;

LZS - ZOS ZZS UK, p.o., tel.:

HZS UK - KOPIS HZS UK , tel.:

Pověřené osobypro organizačnípotřeby
LZS

DSA a.s.

 

HZS ÚK |

 



Příloha č.2

Minimum leteckého záchranáře nezdravotníka— zdravotnické činnosti

Platná kvalifikace k provádění prací nad volnou hloubkou s vrtulníkem EC-135 — pozice
„Letecký záchranář“ ve znění předpisů a směrnic ( MVČR, DSA a.s., AČR )
Všeobecný přehled o hygienických a aseptických postupech, prevence infekce, sebeochrana.
Všeobecný přehled o uložení zdravotnického materiálu na palubě a v úložných prostorách
vrtulníku.

Všeobecný přehled o uložení zdravotnického materiálu v zásahových batozích.
Znalost typů zdravotnického materiálu dle jména, popisu, charakteru.
Aktivní schopnost používání imobilizačních pomůcek v souhře se zdravotníkem — krční
límec, vakuová matrace, vakuové dlahy, pánevní pás, trakční dlaha, SAM Splint dlaha
Aktivní znalost stavění krvácení obvazem a škrtidlem CAT ( +alt. )

Aktivní schopnost přípravy materiálu pro zajištění žilního vstupu, infúze a asistence tohoto
výkonu.
Aktivní schopnost přípravy materiálu pro zajištění dýchacích cest ( OTI, LMA,...) a asistence
tohoto výkonu.

Základní znalost přístrojového vybavení:
defibrilátor/monitor — zapnutí, připojení kabeláže, odečtení hodnot

ventilátor — kompletace systému - O2 láhev, přístroj, ventilační okruh

glukometr — použití dg. proužku, aplikace vzorku, odečtení hodnot

Znalost správné obsluhy nosítek, stolku a aretačních prvků, manipulace s nosítky.

Spolupráce při KPR —asistence intubace, monitoringu, provádění defibrilačních výbojů.

Provádění NMS, ventilace s vakema zajištěnými DC, připojení vaku na zdroj O2.

 


